30/06/2018

N

. COMPANIA
FEDERACION PATRONAL

CAJA DE SEGUROS
SAN CRISTOBAL

SANCOR

PATRIMONIALES

SEGUNDA GENERALES
BERNARDINO RIVADAVIA

NACION
ALLIANZ

PROVINCIA GENERALES

SURA

QBE LA BUENOS AIRES

MERCANTIL ANDINA

ZURICH

MAPFRE PATRIMONIALES

METLIFE

INSTITUTO DE ENTRE RIOS

MERIDIONAL

BERKLEY INTERNATIONAL

AGROSALTA
LIDERAR
CHUBB

SMG

COOP. MUTUAL PATRONAL

TRIUNFO

BBVA CONSOLIDAR

RIO URUGUAY
BOSTON

HOLANDO SUDAMERICANA

ORBIS
ASSURANT
GALICIA
PARANA
NORTE
INTEGRITY
CARDIF

CNP
SEGURCOOP
HORIZONTE

VIRGINIA SURETY

HDI
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ACTIVO

54.649.491.010
20.801.061.824
19.240.276.227
19.160.596.343
15.966.905.046
14.923.209.404
13.333.046.515
12.288.611.976
9.686.694.547
8.966.884.943
8.314.289.363
7.787.381.169
7.569.680.758
6.382.907.025
6.070.739.080
5.896.444.702
5.618.236.783
5.023.058.621
4.469.811.398
4.130.318.800
3.728.868.613
3.520.351.898
3.401.109.955
3.100.953.552
3.008.759.290
2.496.625.451
2.221.871.345
2.220.434.924
2.175.786.953
2.141.157.094
2.136.230.627
2.032.606.556
1.989.088.697
1.986.605.638
1.922.978.005
1.703.515.890
1.629.420.701
1.599.019.138
1.578.606.048
1.566.710.124

16,69%
6,35%
5,88%
5,85%
4,88%
4,56%
4,07%
3.75%
2,96%
2,74%
2,54%
2,38%
2,31%
1,95%
1,85%
1,80%
1,72%
1,53%
1,36%
1,26%
1,14%
1,08%
1,04%
0,95%
0,92%
0.76%
0,68%
0,68%
0,66%
0,65%
0,65%
0,62%
0,61%
0.61%
0,59%
0.52%
0,50%
0.,49%
0,48%
0,48%



30/06/2018

N

. COMPANIA

41
42
43
44
45

46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

ZURICH SANTANDER

CARUSO
QUALIA
NUEVA

PERSEVERANCIA

PATRIMONIALES

ASEGURADORA TOTAL

MOTOVEHICULAR
SEGUROMETAL

VICTORIA

EQUITATIVA DEL PLATA

SOL NACIENTE

ESCUDO

INSTITUTO DE SEGUROS
SUPERVIELLE SEGUROS

BHN
COFACE

PROD. DE FRUTAS

CREDITOS Y GARANTIAS

CALEDONIA
COPAN
HAMBURGO
TESTIMONIO
NATIVA
OPCION
SMSV

PROVIDENCIA

ARGOS
PROGRESO
LATITUD SUR

EDIFICAR SEGUROS

NOBLE
ANTARTIDA

FIANZAS Y CREDITO

PRUDENCIA
STARR
NIVEL

ORIGENES SEGUROS

INSUR
SURCO

ASEGURADORES DE CAUCIONES

CONSTRUCCION

ACTIVO

ACTIVO

1.553.246.075
1.512.222.085
1.389.098.401
1.327.019.565
1.311.428.743

1.232.759.472
1.206.943.404
1.062.426.887
1.007.739.578

887.242.897

Zo

849.545.962
811.490.998
809.097.700
758.634.563
698.245.279
688.304.867
595.323.174
581.259.340
571.024.329
566.004.009
544.897.855
539.047.018
506.427.282
486.181.954
480.990.207
394.414.362
390.501.578
363.816.563
350.842.220
350.497.813
340.783.420
331.765.554
313.103.578
307.127.682
304.859.383
294.112.147
292.051.366
291.724.982
288.371.901
282.065.897
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A IR i ninana

0,47%
0,46%
0,42%
0.41%
0,40%

0,38%
0,37%
0,32%
0.31%
0.27%
0,26%
0.25%
0,25%
0.23%
0.21%
0.21%
0,18%
0,18%
0.17%
0.17%
0,17%
0,16%
0,15%
0.15%
0,15%
0,12%
0,12%
0.11%
0,11%
0.11%
0,10%
0,10%
0,10%
0,09%
0,09%
0,09%
0,09%
0,09%
0,09%
0,09%



30/06/2018 PATRIMONIALES ACTIVO
it e A PN~ mmpan
N° COMPANIA ACTIVO %

81 AFIANZADORA 252.922.825 0,08%
82 SEGUROS MEDICOS 248.836.879 0,08%
83 COLON 248.672.778 0,08%
84 DULCE 231.102.735 0,07%
85 CAMINOS PROTEGIDOS 225.274.013 0,07%
86 GALENO SEGUROS 220.091.156 0,07%
87 ALBA 218.308.840 0,07%
88 TPC 215.351.438 0,07%
89 METROPOL 212.572.926 0,06%
90 LUZ Y FUERZA 187.723.523 0,06%
91 CREDITOS Y CAUCION 169.710.069 0,05%
92 INSTITUTO ASEGURADOR MERCANTIL 158.003.033 0,05%
93 PREVINCA 143.229.430 0,04%
94 HANSEATICA 129.874.162 0,04%
95 ASOCIART RC 118.041.892 0,04%
96 JUNCAL 107.286.288 0,03%
97 COSENA 102.214.768 0,03%
98 EUROAMERICA 97.424.941 0,03%
99 ASOCIACION MUTUAL DAN 93.237.415 0,03%
100 ASSEKURANSA 80.166.626 0,02%
101 MERCANTIL ASEGURADORA 71.733.277 0,02%
102 BENEFICIO 69.792.298 0,02%
103 BRADESCO 67.450.711 0,02%
104 LIBRA 65.790.544 0,02%
105 TUTELAR 53.934.152 0,02%
106 GESTION SEGUROS 50.891.703 0,02%
107 TRAYECTORIA 48.057.680 0,01%
108 FINISTERRE 40.074.029 0,01%
109 SUMICLI 34.537.967 0,01%
110 PACIFICO SEGUROS 31.959.001 0,01%
111 CONFIAR 31.558.032 0,01%
112 FOMS 26.698.802 0,01%
113 CONFLUENCIA 24.285.866 0,01%
114 CESCE 23.337.149 0,01%
115 LIDER MOTOS 23.059.739 0,01%
116 COMARSEG 12.728.606 0,00%
117 XL 10.359.028 0,00%
118 WARRANTY 7.825.035 0,00%
119 CAJA DE TUCUMAN 0 0,00%
120 INSTITUTO DE JUJUY 0 0,00%

327.467.105.479 100,00%

*Caja de Tucuman e Instituto de Jujuy, al dia 24/08 no presentaron balance en el SINENSUP de la SSN
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